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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 153/17/230/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Armaflex XG gr. 13 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Armaflex XG

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Dolno$laski Wojewdédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1
50-155 Wroclaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:

— Adam Bielak — Zastepca Kierownika Laboratorium
— Sabina GrzeSkowiak — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1-1 z dnia 16.05.2017 r.:
u producenta: Armacell Poland Sp. z o.0., ul Targowa 2, 55-300 Sroda Slaska

2. Data pobrania probki: 16.05.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 1-1,
3. Data dostarczenia probki: 20.07.2017 r.;  nr protokolu przyjecia probki: 153/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1-1 z dnia 16.05.2017 r.:
Armacell Poland Sp. z 0.0., ul Targowa 2, 55-300 Sroda Slaska

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1-1 z dnia 16.05.2017 r.:

SR 00114521

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1-1) z dnia 16.05.2017 r.:

nie podano
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-2- Sprawozdanie z badan nr 153/17/230/M-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badan — Armaflex XG gr 13 mm - zostala dostarczona w kartonowym,
fabrycznym opakowaniu z nadrukami na ktérym umieszczono hologramy i banderolg
Dolno$laskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Dostarczona probka zawierala
1 rolkg wyrobu w kolorze czarnym.

A

Zdjecie nr 1 Zdjgcie nr Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 1

8. Wielkosé serii lub partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1-1 z dnia 16.05.2017 r.:
4 szt. (4 kartony po 8 m’)

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1-1 z dnia 16.05.2017 r.:
1 prébka (karton — 8 m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 1-1 z dnia 16.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. 22016 r.,
poz. 1570 z pézn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 08.09.2017 r. + 21.09.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach ok. (8020x1000x13) mm. Wyr6b byt w stanie
oraz wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne

Sprawozdanie z badan nr 153/17/230/M-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania

Wynik badania prébek

1 2 3

4

Klasa reakcji na ogien - PN-EN 13501-1+A1:2010

Wskaznik szybkosci rozwoju pozaru FIGRA
Calkowite ciepto wydzielone THRgg sex
Szybkoé¢ wydzielania dymy SMOGRA
Calkowite wydzielenie dymu
Rozprzestrzenienie ptomieni w poprzek LFS
Wytwarzanie plongcych kropli i czastek

PN-EN 13823+A1:2014-12

Tablica la

Wystapienie zapalenia
2. | Rozprzestrzenianie ptomieni F,
Zapalenie papieru filtracyjnego

PN-EN ISO 11925-2:2010

Tablica 1b

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego

wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13238:2011.

Tablica la Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN 13823+A41:2014-12
Lp. Badana cecha Wynik badania prébek”
1 2 3
Prébka nr 1 I Prébka nr 2 Prébka nr 3
Wiasciwosci ogniowe wyrobu:
- Wskaznik szybkosci rozwoju pozaru:
FIGRA 35y, W/s 110,6 99,8 103,5
nie osiagnigto nie osiagnigto
FIGRA 0,4M ) W/s 1 0,2 progu progu
la. |- Calkowite ciepto wydzielone z probki w ciagu 600 s:
THR 4000 MJ 1,7 1,2 1,3
- Boczne rozprzestrzenianie plomienia do krawgdzi préobki:
LFS nie wystapilo | nie wystapilo | nie wystapito
Wiasciwosci w zakresie wydzielania dymu przez wyréb:z’
- Wskaznik szybkosci wydzielania dymu:
Ib, |SMOGRA, m’/s’ [ 17746 | 18263 | 20593
- Catkowite wydzielanie dymu w ciggu 600 s:
TSPy m’ [ 1880 [ 1868 | 1873
Wiasciwosci wyrobu w zakresie wytwarzania plongcych kropli i czgstek:
- Spadanie plonacych kropli/czastek, ktére plong nie diuzej . : . . g -
: niz 10 s od spadniecia nie wystapilo | nie wystapilo | nie wystapito
c.
- Spadanie plonacych kropli/czastek, ktére plong diuzej ; > ; ; ; :
% 10 s'0d spAdiiecia nie wystapilo | nie wystapilo | nie wystapito
Obserwacje podczas badania:
- wystapienie powierzchniowego zaptonu wystapito wystagpilo wystapito
1d. |- spadanie czastek elementu prébnego nie wystapilo | nie wystapilo | nie wystapito
- wydzielania dymu z elementu probnego nie wystapilo | nie wystapilo | nie wystapito
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 153/17/230/M-1

Tablica la cd

Lp. Badana cecha Wynik badania prébek”
1 2 2
Prébka nr 1 Prébka nr 2 Prébka nr 3
- odksztalcenie lub zniszczenie elementu probnego wystapito wystapito wystapito
- powigkszenia szczeliny w narozu nie wystapito | nie wystapilo | nie wystapito

-wystapienia jednego lub wiecej warunkéw powodujacych

wezesne zakoriczenie badania. nie wystapito | nie wystapilo | nie wystapilo

7o wymiarach ramion: (1500x1000x13)mm i (1500x500x13)mm, gestosci: 49,5 kg/m’, masie powierzchniowej: 0,644 kg/m’;
konstrukcja i montaz badanej probki zgodnie z PN-EN 15715:2009 (podloze: blacha stalowa o grubosci 1 mm, klejenie
pelnopowierzchniowe); zastosowano dostarczony przez Zamawiajacego klej Armaflex 520.

Niepewnos$¢ pomiaru dla:
— FIGRApmy  — 13,0 Wis,

— FIGRAuny  — 1,0 W/s,
— THR g0 - 02 M,
- SMOGRA - 1000,0 m%/s%,
— TSPeoos - 573 m%

Y do obliczen wlasciwosci w zakresie wydzielania dymu przez wyréb wykorzystano érednia szybko$é wydzielania dymu
SPR,y pumer Palnika pomocniczego.

Podane niepewno$ci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspélczynniku rozszerzenia
k=2.

Tablica 1b Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Miejsce dzialania plomienia — powierzchnia

Kierunek wyciecia probek — wzdluz Kierunek wycigcia probek - w poprzek
Nr probki " 1 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak

Rozprzestrzenianie
plomieni F,:

- Osiagnigcie przez . . . . | A
wierzcholek plomienia nie nie nie nie nie nie
odleglo$ci 150 mm

powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek plomienia
odleglosci 150 mm, s

Zapalenie papieru

ﬁltncyjnego

nie nie nie nie nie nie

Miejsce dzialania plomienia — krawedz
Kierunek wyciecia probek — wzdluz Kierunek wycigcia prébek - w poprzek
Nr prébki " 1 2 3 4 5 6
Wystgpienie zapalenia tak tak tak tak tak tak

Rozprzestrzenianie
plomieni Fy:

- Osiggnigcie przez y . . ) ) )
wierzcholek plomienia nie me nie nie nie nie
odleglosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek plomienia = £ = 5 = E
odlsgoici 150 mm, s

Zapalenie papieru

fitacvikeco nie nie nie nie nie nie
7o wymiarach (250x90x13)mm, rednia masa powierzchniowa probki: 0,623 kg/m’, Srednia gestos¢ probki: 47,9 kg/m’,
niepewno$¢ pomiaru w zakresie czasu badania: 0,74 s.
Warunki badania:
—  Czas badania: 20 s,
—  Czas oddziatywania ptomienia: 30 s,
—  Spos6éb oddziatywania ptomienia: ekspozycja powierzchniowa i krawedziowa
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-5- Sprawozdanie z badan nr 153/17/230/M-1

-~ Sposob mocowania probki: probki przyklejono do podktadu metalowego,
—  Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23+£2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011.

Podane niepewnos$ci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspétczynniku rozszerzenia
k=2.

Powyzsze wyniki badan odnoszg sig¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegdlnych warunkach
badania; nie mogg by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego
wyrobu.

Format klasyfikacji w zakresie reakcji na ogien dla Armaflex XG gr. 13 mm jest nastgpujacy:

Wiasciwosci ogniowe Wydzielanie dymu Plonace krople
B - s | 3 h d | 0
tj.: B-s3,d0

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlaSciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla reakcji na ogien

Wartosé
deklarowana/
Lp. Badana cecha kl‘:s;ﬁ:::;:‘ bvavg:ln:; Kryterium oceny Ocena
wiasciwosci
uzytkowych*
Dla klasy B-s3,d0:
—brak bocznego wyréb
o rozprzestrzeniania plomienia spelnia
g, |ElesteRkcion | pugdn B-s3,d0 | (LFS)od krawedzi probki, deklarowane
e ~FIGRA (+FIGRA g2w) wlasciwosci
<120W7s, uzytkowe
—THR 400s<7,5 MJ.

*2g0dnie z Deklaracja Wlasciwosci Uzytkowych Nr. 0551-CPR-2013-002 z dnia 01.01.2015 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje €
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Adam Bielak §igfe

: . KIEROWNIK
Sabina Grzeskowiak &(/( Laboratorium Material%vx Budowlanych

mgr Ewelina Kaputa-Kuc

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 153/17/230/M-1
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